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رئیسجمعیتهلالاحمر:

اهمیتونقشموثرحضورنیروهایواکنشسریعدرحوادثاخیرکاملاآشکارشد

هلال از 48 ساعت قبل از سیل اخیر آماده بود

شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر 
ضرورت تهیه و تدوین »بسته حاضرین درصحنه حوادث«، 
تصریح کرد: نیروهای واکنش سریع، امدادگران و 
نجاتگران آموزش دیده، جوانان و داوطلبان و مردم ازجمله 
حاضران درصحنه حوادث هستند که باید برای نقش 
آنها درحوادث و مقابله با بحران ها بسته های عملکردی 
مختلفی را طراحی و اجرا کرد. دکتر سید امیرمحسن 
ضیایی درجلسه شورای معاونان هلال احمر با اشاره به 
این که جمعیت هلال احمر اکنون به نقطه ای رسیده است 
که هماهنگی بسیارخوبی درصف و ستاد آن وجود دارد، 
گفت: این هماهنگی و همکاری منسجم را به خصوص 
درمواقع بحران شاهد هستیم و هم اکنون بسیارخوب و 
حرفه ای به خصوص در زمانی که نیاز به واکنش سریع 

است؛ آنچه ستاد می خواهد، درصف انجام می شود. 
سطحورودهلالاحمر

تخصصیومتناسبباسطححادثهباشد
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به این که باید به مرور 
سطح ورود هلال احمر را درحوادث کاملا علمی، تخصصی 
و متناسب با سطح حادثه درنظر بگیریم، اظهار کرد: براین 
اساس، ورود هلال احمر درسطح حادثه با سطح عملیات 
متناسب بوده و نیرو و توان هلال احمر بدون دخالت در 
امور سایر بخش ها هدر نخواهد رفت؛ هم اکنون این 
سطح بندی در استان ها و شهرستان ها وجود دارد، اما 
ضروری است تا سطح عملیات ها را درحوادث مختلف به 
 صورت منطقه ای راه اندازی کرده و مدیرعملیات به عنوان 
دبیر منطقه و فرمانده عملیات، مدیرعامل استان تعیین 
شده و سازمان امدادونجات؛ پشتیبان و ستاد جمعیت 

ناظر باشد. 
نیروهایواکنشسریع

بهفوریتوبسیارباکیفیتواردعملشدند
دکتر ضیایی با تأکید بر این که اهمیت و ضرورت وجود 
و حضور نیروهای واکنش سریع درحوادث اخیر برای 
هلال احمر کاملا آشکار است، خاطرنشان کرد: نقش 
پررنگ نیروهای واکنش سریع نشان داد که این تیم ها، 
نیروهای بسیار باکیفیتی هستند و جا دارد دراین زمینه 
از تلاش های رئیس سازمان امدادونجات بابت تعهدی که 
برای فعال کردن نیروهای واکنش سریع داشتند، تقدیر 
کرد. وی افزود: درمورد اهمیت و بازخورد مناسب عملکرد 
تیم های واکنش سریع، به عنوان نمونه فرمانده نیروی 
انتظامی آذربایجان غربی خطاب به نیروهای واکنش 
سریع فعال در سیل گفته بود که »مگر کمین کرده اید که 
با این سرعت، همه جا حاضر می شوید« و موجب افتخار 
است که این نیروها؛ یادگار این دوره مدیریتی برای 

جمعیت بمانند. 
تاکیدبرتأمینخودرو

وتجهیزاتتخصصینیروهایواکنشسریع
دکتر ضیایی با تأکید بر این که باید در هر استان 
خودروی مخصوص تیم های واکنش سریع و تجهیزات 
تخصصی و حرفه ای مناسب آنها را تأمین کرد؛ همچنین 
درباره ضرورت تهیه و تدوین »بسته حاضرین درصحنه 
حوادث«، تصریح کرد: نیروهای واکنش سریع، امدادگران 
و نجاتگران آموزش دیده، جوانان و داوطلبان و مردم 
ازجمله حاضران درصحنه حوادث هستند و از آنجا که 
جوانان و داوطلبان هم اکنون مسئولیت حمایت روانی 
درحوادث را برعهده داشته و آموزش های امدادونجات 
را به صورت حرفه ای ندیده اند؛ اما حضور آنها از اهمیت 
بسیاری برخوردار است و باید درفاز پاسخگویی از توان و 
پتانسیل آنها به خصوص درحادثه بهره برد. وی همچنین 
درباره اهمیت ارایه آموزش های همگانی به مردم و 
به خصوص رساندن نیروهای هلال احمر به بالاترین سطح 
آمادگی خاطرنشان کرد: مردم باید آموزش هایی را ببینند 
که منجر به تغییر رفتار درآنها شود تا به عنوان نمونه برای 
ساخت مجدد خانه های خود )که درمسیل رودخانه از 
بین رفته بود(، مجددا درهمان محل این اقدام را انجام 

ندهند و به ضروریات پیشگیری دقت کنند. 
ضرورتتقویتوپشتیبانی
ناوگانامدادهواییهلالاحمر

رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر این که امداد 
هوایی مزیتی مهم برای هلال احمر بوده و چشم همه 
درحوادث به فعالیت این بخش است، گفت: براین اساس، 
ضروری است تا این ناوگان را با کمک دولت بیش ازپیش 
تقویت و از آن، پشتیبانی کامل کرد؛ البته با توجه به اجرای 
طرح آمایش سرزمینی؛ هم اکنون بالگردهای هلال احمر 
در استان های مختلف مستقر است، اما متعلق به استان 
خاصی نیست و لذا درصورت نیاز ممکن است برای یک 

منطقه حادثه دیده، همزمان چند بالگرد اعزام شود. 
تقدیرازامدادرسانیهایهلالاحمر
آذربایجانغربیوشرقیدرسیلاخیر

درجلسه این هفته شورای معاونین هلال احمر 
همچنین گزارش خدمات هلال احمر در سیل استان های 
آذربایجان غربی و شرقی ازسوی مدیران عامل جمعیت 
دراین استان ها ارایه و حضور تیم های روانی درمناطق 
سیل زده آذربایجان غربی نقده و ارومیه و راه اندازی 

آشپزخانه مدیریت بحران به همت تیم های توانا و توزیع 
غذای گرم در آذربایجان غربی ازجمله خدمات شاخص 
ارایه شده دراین حوادث عنوان شد که مورد تقدیر و 
تشکر رئیس جمعیت هلال احمر قرار گرفت. دکتر 
ضیایی دراین زمینه با تشکر از مدیران عامل استان های 
آذربایجان شرقی و غربی، بابت حضور و فعالیت های 
بی شائبه خود و نیروهای امدادی استان که با همدلی و 
هماهنگی بسیارخوب؛ خدمات امدادی شایان تقدیری 
را به هموطنان ارایه کردند، اظهار کرد: دراین زمینه 
باید از تلاش های بی وقفه رئیس سازمان امدادونجات 
و همکاران وی در سازمان امداد تقدیر و تشکر کرد. وی 
گفت: حادثه سیل اخیر در آذربایجان شرقی از نظر سطح 
عملیات در استان خیلی وسیع نبود؛ اما سطح عملیات در 
آذربایجان غربی بالاتر و 70 روستای این استان درگیر این 
حادثه بودند؛ البته تلفات تأثربرانگیز در آذربایجان شرقی 
موضوع دیگری است که درجای خود باید بررسی و 

تحلیل شود.  
تقدیرازلایروبیدریاچهارومیه

وکاهشتبعاتسیلاخیر
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: درجلسه با 
رئیس جمهوری براین مهم اذعان کردم که اگر لایروبی 
دریاچه ارومیه انجام نمی شد، تلفات حادثه سیل بسیار 
بیشتر بود و این اقدام جای تشکر دارد.  به گفته وی؛ 
گفته های مردم پس ازحادثه سیل اخیر در آذربایجان 
براین مسأله تأکید دارد که هلال احمر قبل ازحادثه 
درمنطقه حضور داشته و همچنان هم درمناطق سیل زده 
آذربایجان شرقی درکنار مردم و درحال خدمت رسانی 
به آنهاست؛ البته دراین زمینه نباید صرفا به گزارش های 
مثبت و تقدیر و تشکرها بسنده کرد؛ بلکه باید ضعف ها 
را هم دید و به سرعت و با هماهنگی سازمان امدادونجات 

برای رفع آنها وارد عمل شد.  
تقویتانبارهایامدادی

بهعنواناولویتموردتوجهقرارگیرد
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به استفاده از 
موجودی انبارهای استان های درگیر سیل اخیر و حتی 
استان های معین به عنوان پشتیبان درحوادث اخیر، تأکید 

کرد: براین اساس ضروری است تا تقویت انبارهای امدادی 
به عنوان اولویت مورد توجه قرار گیرد و لذا درخواست 
داریم سازمان مدیریت و برنامه ریزی مساعدت فوری کند 
تا تخصیص اعتبار لازم هلال احمر برای شارژ انبارهای 
امدادی به سرعت انجام شود تا درصورت رخداد حادثه 
احتمالی با مشکل مواجه نشویم. به گفته وی؛ وظیفه 
هلال احمر درحوادث، امدادونجات و اسکان اضطراری 
است، اما اکنون موضوع تغذیه اضطراری، حمایت 
روانی، تأمین سرویس های بهداشتی که نمونه آن را در 
آذربایجان شرقی شاهد بودیم؛ ازسوی هلال احمر انجام 

می شود. 
آمادهباشسریعهلالاحمر

بهدنبالهشدارهایسازمانهواشناسی
دکتر ضیایی به هشدارهای روزچهارشنبه سازمان 
هواشناسی در زمینه وقوع سیل دربرخی استان های 
کشور اشاره و اظهار کرد: هلال احمر به دنبال این 

هشدارها، از 48 ساعت قبل حالت آماده باش کامل 
اعلام کرد و از ستاد تا صف آماده خدمت شدند و در تمام 
استان های در معرض خطر، اقلام امدادی و نیروهای 
واکنش سریع و امدادگران و نجاتگران آماده ارسال و اعزام 

بودند. 
تاکیدرئیسجمهوریبربهبودتعدادبالگردها

امکاناتوتجهیزاتانبارهایامدادی
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین با اشاره به 
سخنان رئیس جمهوری در سفر به آذربایجان شرقی 
عنوان کرد:   رئیس جمهوری در نشست ویژه ستاد بحران 
آذربایجان شرقی تأکید کرد که جا دارد تا از حضور به موقع 
و سریع هلال احمر و نیروهای امدادی در حادثه سیل 
آذربایجان تقدیر کرد و بر این مهم اذعان داشت که امروز 
شرایط هلال احمر از نظر امکانات هوایی بسیار بهتر از قبل 
بوده و از نظر تعداد بالگردها، امکانات، تجهیزات و انبارهای 

امدادی بهتر نیز خواهد شد. 

شهروند| نشست جوانان و داوطلبان، 
پیشگامان حفاظت از محیط زیست با حضور 
نمایندگان سازمان های جوانان و داوطلبان 
جمعیت هلال احمر و معاون دانشجویی و 
جوانان سازمان جوانان، نمایندگان سازمان 
محیط زیست، کمیته بین المللی صلیب سرخ 
و صلیب سرخ کنیا برگزار شد. در این نشست 
گزارشی از فعالیت های سازمان جوانان پیرامون 
حفاظت از محیط زیست، ازجمله برنامه های 
آموزشی و ترویجی و... ارایه شد. استراتژی ۲0۲0 
فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر 
نیز بر نقش جوانان آموزش دیده به عنوان سفیران 
فرهنگی و تسهیل گران در رهبری و مشارکت در 

فعالیت های داوطلبانه تأکید دارد.
تفاهمنامههمکاریسازمانحفاظت

محیطزیستوهلالاحمر
همچنین بر اساس یادداشت تفاهم همکاری 
سازمان حفاظت محیط زیست و جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر، 
زمینه های همکاری این نهادها مبنی بر گسترش 
فعالیت های علمی و آموزشی ازجمله برگزاری 
دوره های مشترک و کارگاه های آموزشی، 
برگزاری کارزارهای حمایتی و بهره گیری از منابع 

و ظرفیت های مشترک فراهم شده است.
به این ترتیب و با هدف اجرایی کردن این 
تفاهمنامه، »طرح ملی نهضت سبز« با شعار 
افزایش پوشش گیاهی، کاهش اثرات بلایای 
طبیعی توسط سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر اجرایی شده است. در این طرح تاکنون 
علاوه بر کاشت ۵0 هزار اصله نهال، ۶۲ هزار اصله 
نهال نیز میان افراد توزیع شده است. همچنین با 
برگزاری 400 دوره کارگاه های مهارت های تولید، 
کاشت و نگهداری نهال، سعی شده تا دانش افراد 
درخصوص نگهداری از گیاهان ارتقا یابد تا در 
جهت ترویج این آموزش ها گام بردارند. همچنین 
اعزام ۳۵0 کاروان سحاب جهت شناسایی نقاط 
آسیب پذیر و شناسایی ۵00 منطقه آسیب پذیر، 
جلب مشارکت ۳00 نفر از نخبگان فرهنگی 
و قهرمانان ورزشی، شناسایی یک هزار و ۱00 
نفر از اقلیت ها  و اقوام و گروه های آسیب پذیر، 
ایجاد ۳۵0 پست توزیع کیسه های زباله از دیگر 
اقدامات انجام شده در این طرح است. مشارکت 
۳۲ هزار و ۵00 نفر از اعضای سازمان جوانان 
از غنچه های هلال گرفته تا اعضای کانون های 
دانش آموزی، دانشجویی، آزاد و روستایی نشان از 
استقبال اعضا از انجام فعالیت های بشردوستانه در 
کنار سایر فعالیت های امدادی دارد که پیش بینی 
می شود در سال های آتی »طرح ملی نهضت 

سبز«، پرشورتر از گذشته برگزار شود.
در پایان این نشست، اعضای حاضر بر 
پیشگیری از گسترش بلایای زیست محیطی 
ازجمله تخریب پوشش گیاهی و مصرف بی رویه 

منابع آبی تأکید کردند. نمایندگان فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ نیز با تمجید از برنامه های 
جمعیت هلال احمر ایران خواستار این شدند تا 
در جهت حفظ محیط زیست و ترویج برنامه های 
پیشگیرانه، هر چه بیشتر از کمک و مشارکت 

مردم استفاده شود.
لزومحساسسازیمردمومسئولان

به گزارش »شهروند«، دومین روز از نشست 
جوانان و داوطلبان، پیشگامان حفاظت از 
محیط زیست با حضور دکتر مسعود حبیبی، 
رئیس سازمان جوانان برگزار شد. دکتر حبیبی 
با اشاره به این که تغییرات اقلیمی در منطقه 
خاورمیانه و ایران، اهمیت توجه به محیط زیست 
و حفاظت از آنان را دوچندان کرده است، 
افزود:   باید با یک برنامه ریزی منسجم، جوانان 
و داوطلبان هلال احمری را برای اجرای 
برنامه های زیست محیطی آماده کنیم. وی ادامه 
داد:   براساس توافقنامه سه جانبه میان جمعیت 
هلال احمر و سازمان محیط زیست و فدراسیون 
بین المللی جمعیت های ملی صلیب سرخ و 
هلال احمر، طرح ملی »نهضت سبز« همه ساله 

توسط اعضای سازمان جوانان اجرایی می شود.
رئیس سازمان جوانان تصریح کرد: اجرای 
برنامه های آموزشی، فرهنگی، بشردوستانه و 
ترویجی ازجمله بخش های مختلف طرح ملی 
نهضت سبز است که قصد دارد با فرهنگسازی و 
آگاهی بخشی عمومی در سطح جامعه، مردم را 
نسبت به اهمیت حفاظت از محیط زیست آگاه 
کند. دکتر حبیبی با بیان این که لازمه ایجاد 
تحول در اجرای برنامه های زیست محیطی، 
حساس سازی مردم و مسئولان نسبت به این 
موضوع است، گفت: یکی از وظایف ما در جمعیت 
هلال احمر، مدافعه گری در نگهداری از محیط  
زیست است؛ چراکه محیط  زیست در افزایش 
تاب آوری جامعه نقش  بسزایی دارد. وی افزود: 
با توجه به تعداد زیاد داوطلبان اعم از کودکان، 
نوجوانان، جوانان و سایر افراد جامعه در جمعیت 
هلال احمر ایران، می توان با ارایه برنامه های مدون 
آموزشی به این افراد گام مهمی در آموزش سایر 

افراد جامعه برداشت.
در پایان نشست دو روزه جوانان و داوطلبان، 
پیشگامان حفاظت از محیط زیست، اعضای 
حاضر و نمایندگان فدراسیون بین المللی 
جمعیت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر با 
جمع بندی نظرات مطرح شده، بر حفاظت 

همه جانبه از محیط زیست تأکید کردند.
آموزش افراد از سنین پایین، بهره گیری 
از بخش های خصوصی، تفکیک پسماند از 
مبدأ، تشویق مردم به استفاده از کیسه های 
غیرپلاستیکی، ترویج فرهنگ نگهداری از پوشش 
گیاهی و درختان، حفظ منابع آبی و... ازجمله 
موضوعاتی بود که به عنوان راهکارهای عملیاتی 

حفاظت از محیط زیست مطرح شد.

مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
با اشاره به پذیرش جمعیت هلال احمر ایران در 
تیم های واکنش سریع بین المللی گفت: جمعیت 
هلال احمر دارای بیش از ۱۲0 تیم خدمات 
سرپایی، 80 تیم سریع الاستقرار، 4 بیمارستان 
صحرایی در کشور و ۳ تیم بین المللی است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر 
به نقل از خبرگزاری فارس؛ افشین علیخانی در 
ارتباط با نشست مشترکی که با حضور نمایندگان 
وزارت بهداشت، جمعیت هلال احمر و سازمان 
بهداشت جهانی برای ایجاد تیم های درمانی 
برون مرزی در ایران به مدت یک هفته در حال 
برگزاری است، اظهار کرد: نهضت صلیب سرخ و 
هلال احمر در فدراسیون از سه بخش اصلی کمیته 
بین المللی صلیب سرخ، فدراسیون بین المللی 
هلال احمر و صلیب سرخ و همچنین جمعیت های 

ملی تشکیل شده است. 

مدیرکل بهداشت و درمان جمعیت هلال احمر 
با تأکید بر این که کمیته بین المللی صلیب سرخ  
هنگام جنگ و فدراسیون بین المللی در 
زمان حوادث و سوانح حاضر می شوند، 
افزود:   جمعیت های ملی از طریق واحدهای 
استانداردی که دارند، به عنوان ابزار پاسخگویی 
عمل می کنند.  علیخانی گفت: برای این که در 
موضوعات مربوط به سلامت کشورها مداخله 
کنیم باید بتوانیم به صورت تخصصی عمل کرده 
و از استانداردهای بین المللی نیز بهره مند شویم.  
وی در ادامه خاطرنشان کرد:  بر اثر تغییرات 
مختلف اقلیمی در سطح دنیا با جهانی مواجهیم 
که دایما در معرض اتفاقات و حوادث گوناگون 
است و درنهایت با بخش قابل توجهی از مردم 
در دنیا روبه رو می شویم که مجروح و بی خانمان  
هستند و در دسترسی به خدمات اساسی دچار 

بحران شده اند. 

امیرمحمدمهدوی،بزرگمردکوچک
عضوکانونغنچههایهلالعجبشیربودکهدرسیلاخیردرگذشت
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داوطلبان؛ پیشگامان حفاظت از محیط زیست

مدیرکلبهداشتودرمانهلالاحمرخبرداد:
پذیرش هلال ایران در تیم های واکنش سریع بین المللی

در دیدار رئیس جمعیت هلال احمر با رهبر شیعیان کنیا تأکید شد: 

اعلامنیازکنیابهتخصصوتجربههلالایران
شهروند| رهبر شیعیان کنیا در دیدار با رئیس جمعیت هلال احمر ایران ضمن تأکید بر نیاز 
این کشور به استفاده از تجربیات و تخصص هلال احمر ایران در زمینه ساخت بیمارستان در کنیا 
تأکید کرد: هلال احمر ایران در زمینه تجهیزات درمانی و دارویی از تجربه بالایی برخوردار است و 
کیفیت خدمات و داروهای آن بسیار مناسب است. دکتر سید امیرمحسن ضیایی و محمدحسین 
جعفر، رهبر شیعیان کنیا در نشستی، راه های همکاری دوجانبه به منظور احداث بیمارستان در 

شهر مومباسای کنیا با مشارکت هلال احمر ایران را بررسی کردند. 
ارایهخدماتسلامتهلالاحمرایراندر9کشورآفریقایی

دکتر ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر ایران در این دیدار به فعالیت ها و ظرفیت های جمعیت 
در حوزه های امداد و نجات و پاسخگویی در حوادث، بهداشت، درمان و توانبخشی، آموزش، 
جوانان و داوطلبان و تولید اقلام امدادی از قبیل چادر، پتو و جعبه کمک های اولیه اشاره کرد 
و افزود:  کلینیک های هلال احمر ایران در 9 کشور آفریقایی شامل نیجر، کنیا، مالی، ساحل عاج، 
کنگو، سیرالئون، غنا، تانزانیا و اوگاندا درحال ارایه خدمات سلامت به مردم نیازمند و آسیب دیده 
این کشورها هستند.  وی با بیان این که رابطه بسیار خوب و نزدیکی میان هلال احمر ایران و 
صلیب سرخ کنیا وجود دارد، تصریح کرد: هلال احمر ایران و فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر، درخصوص پاسخگویی در بحران خشکسالی در  سال ۲0۱۱ و اجرای 
پروژه تاب آوری برای ۵ هزار خانواده سومالیایی که در منطقه ای در مرز کنیا و سومالی اقامت کرده 
بودند، یادداشت تفاهم همکاری امضا و برای بهبود وضع مردم نیازمند منطقه و تأمین غذایی و 

تاب آوری گرسنگی تلاش کردند. 
قیمتمناسبوکیفیتبالایداروهایایرانی

محمدحسین جعفر، بازرگان، سرمایه گذار کنیایی و رهبر شیعیان خوجه کنیا نیز در این دیدار 
با اشاره به توانمندی های هلال احمر ایران خاطرنشان کرد: ما به تجربیات ارزشمند هلال احمر 
ایران در زمینه پزشکی، دارویی و درمانی در ساخت یک بیمارستان در شهر مومباسا برای 
جامعه مسلمانان و شیعیان این شهر نیاز داریم.  وی با اشاره به کیفیت خدمات هلال احمر ایران 
و همچنین کیفیت بالای داروهای ایرانی و داروهای هلال احمر ایران تأکید کرد:   شرکت های 
دارویی ایرانی نه تنها در کنیا با 40 میلیون جمعیت بلکه در سراسر آفریقا با ۵00 میلیون جمعیت 
می توانند دارو عرضه کنند؛ چراکه کیفیت داروهای چینی و هندی پایین است و قیمت داروهای 
اروپایی نیز بالاست، اما داروهای ایرانی با کیفیت بالا و قیمت مناسب می تواند بازار مناسبی در 

کشورهای آفریقایی داشته باشد. 

رئیسجمعیتهلالاحمرکشتارغیرنظامیاندرخانشیخونوحلبسوریهرامحکومکرد

شهروند| رئیس کمیته ملی حقوق بشردوستانه جمهوری اسلامی 
ایران با محکومیت کشتار غیرنظامیان در خان شیخون و حلب سوریه 
گفت: »استمرار مخاصمات مسلحانه در سوریه در طول چند سال 
گذشته متاسفانه تصویر ناخوشایند و دردناکی از تخریب و تحقیر کرامت 
انسانی، انسانیت، نوعدوستی و همچنین تضییع ارزش ها، اصول و قواعد 
حقوق بین الملل بشردوستانه را به همراه داشته است.« متن بیانیه دکتر 
سیدامیرمحسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر درباره محکومیت 
کشتار غیرنظامیان در خان شیخون و حلب سوریه بدین شرح است: 
»استمرار مخاصمات مسلحانه  در سوریه در طول چند سال گذشته 
متاسفانه تصویر ناخوشایند و دردناکی از تخریب و تحقیر کرامت انسانی، 
انسانیت، نوعدوستی و همچنین تضییع ارزش ها، اصول و قواعد حقوق 
بین الملل بشردوستانه را به همراه داشته است. گازهای شیمیایی در 
خان شیخون جان ده ها انسان بی گناه ازجمله زنان و کودکان را می گیرد 
و حملات تروریستی به اتوبوس حامل غیرنظامیان در شهر حلب منجر به 
مرگ ده ها زن و کودک بی گناه می شود. این حملات و اقدامات مرگبار و 

غیرانسانی افکار عمومی و وجدان های بیدار بشریت را در سطح جهانی 
جریحه دار، متالم و متاسف ساخته است. بدون تردید اصول، قواعد و 
مقررات حاکم بر مخاصمات بین المللی و غیر بین المللی به ویژه ماده ۳ 
مشترک کنوانسیون های چهارگانه ژنو ۱949 متضمن تعهد طرف های 
درگیر )اعم از دولت ها و گروه های مسلح غیردولتی( به رعایت حداقل 
رفتار انسانی در جریان مخاصمات مسلحانه و برخورد با غیرنظامیان است. 
با این وصف، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران ضمن یادآوری 
تعهدات طرف های درگیر وفق اصول و قواعد بین الملل بشردوستانه 
معاهداتی و عرفی، حوادث اسفبار مذکور و ارتکاب این جنایات جنگی را 
محکوم می کند و امیدوار است جامعه جهانی و به ویژه سازمان ملل متحد 
و سایر نهادها و سازمان های ذیصلاح جهت افزایش اعتماد افکار عمومی 
به کارایی کنوانسیون ها و میثاق های مرتبط با اتخاذ سیاست ها و اقدامات 
لازم آمرین و عاملان این اقدامات غیرانسانی را شناسایی و با مجازات 
ایشان موجبات استمرار امید به جهانی که در آن پایبندی به قواعد و 

مقررات بین المللی اصلی غیرقابل چشم پوشی باشد را فراهم آورند.«
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